________________________________________________________________________________
Rua A, Quadra 01, Lote 21 – Ouro Preto – Canaã dos Carajás – PA

Tel. (0xx) (94) 3392-4347  cplsaaecanaa@gmail.com

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 DE CANAÃ DOS CARAJÁS

CNPJ 07.356.585/0001-26

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150030

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE,

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.356.585/0001-26, com sede na RUA A, QUADRA 1, LOTE 21, OURO PRETO,

representado por GLAIDSTON DE PAIVA CAMPOS, na qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado

CONTRATANTE, e CAAL COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ 07.365.662/0001-

04, com sede na , Marabá-PA, representada por WALID MAHMUD, já qualificados no contrato inicial, determinaram

por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 5.370,00 (cinco mil, trezentos e setenta reais),

nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$

27.370,00 (vinte e sete mil, trezentos e setenta reais).
 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

001388  MESA P/ ESCRITORIO S/GAVETA 104X68                    UNIDADE                 1,00           300,000           300,00

001396  MESA P/ESCRITORIO C/02 GAVETAS 120X50                 UNIDADE                 1,00           360,000           360,00

001403  ARMARIO ESTANTE 02 PORTAS                             UNIDADE                 1,00           430,000           430,00

001414  CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA                          UNIDADE                 2,00           360,000           720,00

005055  GAVETEIRO RODIZIO 03 GAVETAS                          UNIDADE                 1,00           380,000           380,00

005057  SUPORTE P/ CPU 26X25X42                               UNIDADE                 1,00            70,000            70,00

005058  CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE                          UNIDADE                 1,00           690,000           690,00

005059  FRIGOBAR 110LT                                        UNIDADE                 1,00           900,000           900,00

006333  ARMARIO BAIXO 84X91X42CM                              UNIDADE                 1,00           380,000           380,00

006334  ARMARIO ALTO 161X91X42CM                              UNIDADE                 1,00           510,000           510,00

006336  KIT OFFICE 75X150X170CM - 2 GAVETAS                   UNIDADE                 1,00           630,000           630,00

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        5.370,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2015

Atividade 1625.171221315.2.158 Manter o SAAE, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material

Permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 5.370,00.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os

seus efeitos legais.

 CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 10 de Novembro de 2015.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE

CNPJ(MF)  07.356.585/0001-26

 CONTRATANTE

CAAL COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - ME

 CNPJ 07.365.662/0001-04

 CONTRATADA

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

		2015-11-23T14:40:15-0200
	CALL COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA ME:07365662000104

		2015-11-23T15:49:21-0300

		2015-11-23T15:49:54-0300